
PROTOKÓŁ Nr 15/2015

z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu  29 grudnia 2015r. 
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie  rozpoczęto godz.  15 0 0  -  zakończono godz. 15 4 5 .
Przewodniczyła:  Pani  Jadwiga Dymkowska – Przewodnicząca Komisj i  Rewizyjnej
                         Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu  udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk -  Wójt Gminy
   2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy 
–  Pani  Jadwiga  Dymkowska  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisj i .  Stwierdziła 
prawomocność obrad oraz przedstawiła  projekt porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  zgłosił  wniosek  aby  punkt  3. 
porządku obrad przenieść na następne posiedzenie  komisj i .
Porządek  obrad  Komisj i  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za, 
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego 
wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Zaopiniowanie  projektów uchwał na najbliższą  sesję Rady Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
           lata  2015 -  2025;
       b)  w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2015 rok;
       c)  w sprawie zamiaru l ikwidacj i  punktu przedszkolnego w Gierzwałdzie;
       d)  w sprawie zmiany Statutu Gminy Grunwald.
   4.  Wolne wnioski  i  zapytania.
   5.  Zamknięcie  obrad.

Ad  pkt  3.  Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  przedstawiła  projekt  uchwały  w 
sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald  na  lata  2015 
– 2025. 
WPF  nie  wprowadza  zmian  wielkości  WPF  ponieważ  w  budżecie  nie  zostały 
dokonane  zmiany  zwiększające  czy  też  zmniejszające  budżet.  Jedynie  są 
przesunięcia  między  działami,  paragrafami.  W  związku  z  tym  w  WPF  jedynie 
zmniejszono  plan  wydatków  bieżących  o  33.200,-  zł  i  automatycznie  ta  kwota 
została  przesunięta  na  wydatki  majątkowe.  Takie  też  zmiany  zostają  wprowadzone 
w załączniku WPF.
Uwag nie  zgłoszono.

Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie 
zmian budżetu gminy Grunwald na 2015 rok.
W budżecie  nie  nastąpiły żadne zmiany zwiększające czy też zmniejszające
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budżet.  Z  Urzędu  Wojewódzkiego  jedynie  przyszła  tylko  informacja  o  blokadzie 
środków  na  pomoc  społeczną.  W  związku  z  tym,  że  nie  do  końca  zostały  środki  
wykorzystane,  nie  przekażą  więcej .  Urząd  Wojewódzki  nie  zmniejsza  ani  nie 
zwiększa  planu,  ale  dał  tylko  informację,  że  nie  przekaże  więcej  środków.  
Analizując  nasz  budżet  nie  dokonujemy  żadnych  zmian  zwiększających  ani 
zmniejszających.  Innych  zewnętrznych  decyzj i  nie  ma  i  nie  zmieniamy.  Jedynie  są 
przesunięcia  między  działami,  rozdziałami  i  paragrafami.  Analizując 
dotychczasowe  wykonanie  budżetu  jak  również  konieczność  dalszej  realizacj i  
dokonano  zmian  w  kwocie  33.200,-  zł  zmniejszającej  wydatki  bieżące  i  o  taką  
kwotę  zwiększające  wydatki  majątkowe.  Wydatki  majątkowe  jest  to  kwota 
21.900,-  zł ,  to  jest  przesunięcie  zrobione,  bo  wstępnie  rozmawialiśmy  na  temat  
zakupu  i  montażu  drzwi  do  remizy  strażackiej .  W  związku  z  tym,  że  to  jest  tak 
duża  kwota  i  będzie  prowadzona  modernizacja  remizy  strażackiej ,  w  związku  z 
tym  potraktowaliśmy  to  jako  wydatek  majątkowy,  który  będzie  częścią  jakby 
kolejnych  wydatków  majątkowych  prowadzonych  w  tej  remizie  strażackiej .  W 
związku  z  tym,  tu  jest  to  zwiększenie  21.900,-  zł  jak  również  jest  jeszcze  
zwiększenie  w  wydatkach  na  opłacenie  projektu  budowy  świetl icy  w  Mielnie  i  tu 
jest  zwiększenie  o  11.300,-  zł .  Pozostałe  przesunięcia  po  przeanalizowaniu  
wydatków  bieżących  są  to  różnego  rodzaju  zmniejszenia  w  wydatkach  na  płacach,  
na  innych  wydatkach  a  przesunięcia  tam  gdzie  jeszcze  ewentualnie  potrzebny 
byłby  plan  i  konieczność  opłacenia  jakichś  rachunków.  Starałam  się  szczegółowo 
opisać w objaśnieniach  te przesunięcia.
Uwag nie  zgłoszono.

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zamiaru 
l ikwidacj i  punktu przedszkolnego w Gierzwałdzie.
Jest  podobna  sytuacja  jak  z  punktem  przedszkolnym  w  Dylewie.  Były  to 
przedszkola  prowadzone  z  projektów  współfinansowanych  z  Unii  Europejskiej  i 
otrzymaliśmy  również  zgodę  na  przekształcenie  tego  punktu  przedszkolnego  na 
oddział  przedszkolny.  Ale  żeby  takie  przekształcenie  przeprowadzić  pół  roku 
wcześniej  trzeba  to  do  Kuratorium  Oświaty  i  Wychowania  zgłosić.  Punkt 
przedszkolny  jest  tworem,  który  nie  do  końca  spełnia  wymogi  oddziału 
przedszkolnego.  Przekształcenie  punktu  przedszkolnego  ustabilizuje  sytuację 
oddziału przedszkolnego w miejscowości  Gierzwałd.  Uzasadnienie  jest  załączone.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  czy  to  będzie  dalej  szkoła 
podstawowa,  chodzi  o  nazwę  taką  jaka  jest  zapisana  w  statucie,  czy  to  będzie 
szkoła  podstawowa  z  oddziałem  przedszkolnym  czy  jakiś  inny  twór  powstanie  w 
tym miejscu?
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – będzie szkoła z oddziałem przedszkolnym.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  trzeba  będzie  zrobić  zmianę  w  statucie  szkoły. 
Nie  wiadomo  jak  teraz  rząd  zachowa  się  jeżeli  chodzi  o  te  zamiary,  które  były 
wcześniej ,  jeszcze  za  rządów  Pani  Kopacz  gdzie  od  półrocza  czyl i  od  30  sierpnia 
to  miało  z  automatu  przekształcić  się  w  zespoły  szkolno  –  przedszkolne.  Na  razie 
nic  się  o  tych  zmianach  nie  mówi.  Jeżeli  to  będzie  podtrzymane,  to  powstaną 
zespoły  szkolno  -  przedszkolne  i  trzeba  będzie  zmienić  statuty.  Z  kalendarza 
będzie  wynikało,  że  nie  trzeba  będzie  przeprowadzać  dodatkowych  konkursów  na 
dyrektorów szkół.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy – Ryszard Bala przedstawił  projekt  uchwały w
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sprawie zmiany Statutu Gminy Grunwald.  
Przygotowałem taki  projekt  uzupełniający statut  Gminy Grunwald o zapis
dotyczący możliwości  powoływania  klubów radnych.  Myślę,  że to  jest  zapis,  który  
nikogo  i  do  niczego  nie  zobowiązuje.  Jak  zapisałem  jest  możliwość  tworzenia 
klubów radnych.  W uzasadnieniu jest  to  kwestia,  uzupełnienia  o taką możliwość.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – ku czemu miałby ten klub służyć?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  klub  miałby  jak  gdyby 
grupować  tych  radnych,  którzy  podzielają  te  same  poglądy  w  określonych  
sprawach,  mają  taką  samą  wizję  i  mogą  jak  gdyby  wspólnie  w  klubie  występować  
w określonych sprawach. Ja zdaję sobie sprawę, że głos pojedynczego radnego jest  
odczytywany  jako głos  pojedynczego  radnego,  to  jest  jeden z  piętnastu.  Natomiast  
klub  skupiający  kilka  osób  ma  większy  jak  gdyby  głos,  ma  przedstawiciela  klubu, 
większą moc argumentacj i  na temat  pomysłu,  opinii ,  i td. .
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  5.  Przewodniczący  Rady  Gminy–  Pan  Ryszard  Bala  –  Komisja  oświaty 
ma  dokonać  wyboru  przewodniczącego  lub  przewodniczącej  tej  komisj i ,  w 
związku  z  tym  powinniśmy  to  zrobić  dzisiaj ,  żeby  nie  przeciągać  tej  sytuacj i ,  
gdzie  nie  ma  przewodniczącego  komisj i  oświaty.  Ja  myślałem  na  ten  temat  jakiś 
czas  i  nasuwa  mi  się  taka  propozycja,  ja  bym  proponował,  żeby  Pani  Dymkowska 
przejęła  funkcję  kierowania  komisją  oświaty,  bo  wydaje  mi  się,  że  Pani 
kompetencje i  doświadczenie są w tej  komisj i  jak najbardziej  potrzebne,  bo sądząc  
po  składzie  tej  komisj i ,  gdy Pani  Kamińska  zrezygnowała  niestety,  pozostali  troje 
Państwo  czyli  Pani  Iwona,  Pan  Zaboroś  i  ja  nie  chcemy  podejmować  się  takich  
trudów,  żeby  przewodniczyć  tak  specyficznej  dziedzinie  jaką  jest  oświata  i 
kultura,  dlatego taka jest  moja sugestia.
Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  ja  wobec 
tego  oświadczam,  że  z  dniem  dzisiejszym  rezygnuję  z  funkcj i  przewodniczącej  
Komisj i  Rewizyjnej .  Dla  mnie  bliższa  sercu  jest  oświata  i  chociażby  zdrowie 
aniżeli  Komisja  Rewizyjna.  To bardzo trudna praca i  bardzo delikatna  materia.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  tym  samym  zgłasza  Pani 
akces na wstąpienie  do komisj i  oświaty.
Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej – Pani Jadwiga Dymkowska – tak.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  myślę,  że  jest  wakat  w 
komisj i  rewizyjnej ,  rozpatrywalibyśmy  na  następnym  posiedzeniu  komisj i .  W 
takim  gorącym  okresie  kiedy  trzeba  robić  plany  pracy,  trzeba  robić  sprawozdania  
z  działalności  za  poprzedni  okres,  zostajemy  w  dwóch  komisjach  na  takim  etapie  
budowy.  Sądzę  że  do  obsadzenia  komisj i  rewizyjnej  powinniśmy  przystąpić  na 
następnym posiedzeniu  komisj i ,  taką  mam propozycję.  Wśród osób które  zasiadają  
w komisj i  oświaty  powinniśmy  dokonać  wyboru,  bo  to  jest  wybór  przez  członków 
komisj i  oświaty.  W  wyborze  nie  uczestniczy  cała  rada.  Ja  stawiam  wniosek,  żeby  
przewodniczącą  komisj i  oświaty została  Pani Jadwiga Dymkowska.  
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  rezygnacja  została  złożona  i  myślę,  że 
komisja  oświaty  powinna  się  zebrać  i  odwołać  Panią  Kamińską,  która  złożyła  
rezygnację i  wybrać  we własnym gronie przewodniczącą.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  nie  ma  sensu  robić  jakiegoś 
osobnego  zebrania,  tylko  członkowie  komisj i  oświaty  zagłosują.  Proponuję,  żeby 
Pani  w dalszym  ciągu  prowadziła  te  posiedzenie,  bo  to  jest  połączone  posiedzenie  
wszystkich  komisj i .  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – przewiduję,  że będzie ciężka  praca komisj i
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oświaty  w  najbliższym  czasie  z  tego  tytułu,  że  bardzo  dużo  zmian  w  tej  oświacie  
przewiduje  następna  ekipa  rządząca,  częściowo  na  pewno  będą  wprowadzone,  
dlatego  też  jeżeli  chodzi  o  kierowanie  tą  komisją,  na  pewno  trzeba  człowieka 
który  jest  merytorycznie  dobrze  przygotowany,  zna  problemy  oświaty  szczególnie  
na  terenie  naszej  gminy,  ponieważ  to  będzie  podmiotem  i  przedmiotem  naszych 
sesj i  w  tym  roku.  Daj  Boże  żeby  w przyszłym  roku  te  przekształcenia  w  oświacie  
zakończyły  się,  to  będzie  dla  nas  ogromnym  sukcesem.  Dlatego  uważam,  że  
kandydatura  Pani  Dymkowskiej ,  po tym jak zrezygnowała  Pani  Małgorzata  jest  jak 
najbardziej  trafna.  
Za  tym,  żeby  Pani  Jadwiga  Dymkowska  została  przewodniczącą  komisj i  oświaty 
głosowali  wszyscy członkowie komisj i .  
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  mam  propozycję,  żeby  dzisiaj  wybrać 
przewodniczącego tej  komisj i  rewizyjnej .
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  przewodniczącego  komisj i 
rewizyjnej  cała  rada wybiera w głosowaniu jawnym.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  -  jeżeli  cała  rada  wybierała  Panią  na 
Przewodniczącą  Komisj i  Rewizyjnej ,  czy  nie  trzeba  całą  radą  odwołać  z  komisj i  
rewizyjnej?
Przewodniczący  Rady  Gminy –  Pan  Ryszard  Bala  –  cała  rada  wybierała,  ale  nie 
jesteśmy na etapie,  że mamy gotowe dokumenty.
Radna –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  powinniśmy dzisiaj  przegłosować,  kto  ma 
być  przewodniczącym  komisj i  rewizyjnej ,  przygotować  uchwałę  i  jutro 
zatwierdzić,  bo to jest  koniec roku. 
Przewodniczący  Rady Gminy –  Pan Ryszard Bala –  nie  chcę  działać  tak  gorąco. 
Złożyłem propozycję  dzisiaj ,  żeby Pani  Jadwiga zdecydowała.  
Radna – Pani Małgorzata Kamińska –  Pani  Jadwiga zdecydowała.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  jeżeli  uznajecie  Państwo,  że 
jesteśmy w stanie  dzisiaj  wybrać przewodniczącego komisj i  rewizyjnej .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  poddała  pod  głosowanie 
pytanie:  czy dzisiaj  radni  wybiorą  przewodniczącego komisj i  rewizyjnej?
Wszyscy  radni  jednogłośnie  przegłosowali ,  że  dzisiaj  powinien  być  wybrany 
przewodniczący komisj i  rewizyjnej .
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  zgłosiła  kandydaturę  Pani  Aliny 
Szymańskiej .
Radny – Pan Dariusz Borkowski zgłosił  kandydaturę Pana Zbigniewa Napłoszka.
Innych  kandydatur  nie  zgłoszono.  Zgłoszeni  kandydaci  wyrazi li  zgodę  na 
kandydowanie.
Za kandydaturą Pani  Aliny Szymańskiej  głosowało 7 radnych.
Za kandydaturą Pana Zbigniewa Napłoszka głosowało 8 radnych.
Przewodniczącym Komisj i  Rewizyjnej  został  wybrany Pan Zbigniew Napłoszek.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  na  sesj i  przegłosujemy 
uchwałę.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  chciałem  zgłosić,  że  jednej  rodzinie 
przecieka dach w budynku socjalnym.  Tam jest  coś źle  obrobione przy murze.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  gwarancja.  Niech dzwonią od razu.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  taką  informację,  bo 
Pani  inspektor  zwróciła  się  do  mnie  o  przesunięcie  terminu  sesj i  z  17  na  10 
lutego.  Sesje  pozostają  godzina  15.00  i  komisje  też  godzina  15.00.  Najczęściej  to  
będzie poniedziałek  i  środa.  W wyjątkowych  wypadkach będą inne dni.
Radni uwag nie  zgłosil i .
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Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  uchwałą  rady  gminy  przyjęliśmy  sprawę 
opracowania  wieloletniego  planu  inwestycyjnego  gminy  Grunwald.  W  związku  z 
tą  uchwałą,  z  założenia  wieloletniej  prognozy  inwestycyjnej  trzeba  powołać 
zespół  koordynujący zatwierdzony przez  Wójta  Gminy  Grunwald.  Myślę,  że  do  tej 
współpracy  i  do  tego  zespołu  projektowego  dobrze  byłoby  jakby  oprócz 
pracowników urzędu  wyznaczyć  dwóch  radnych  do  współpracy  nad  opracowaniem 
tego  planu  inwestycyjnego.  Ten  plan  inwestycyjny  zgodnie  z  założeniami  oparty 
jest  na  budżecie  gminy.  Budżet  gminy  mamy  już  uchwalony,  także  jak  najbardziej  
w tym momencie  możemy do niego przystępować.  Wiadomo co  możemy planować.  
I  chciałbym  zaprosić  dwoje  radnych  do  współpracy,  do  koordynacj i  tego  planu 
inwestycyjnego.  W  związku  z  tym,  że  związane  to  jest  z  budżetem,  to  chciałbym  
do  tej  współpracy  zaprosić  Pana  Arkadiusza  Piaseckiego  jako  przewodniczącego  
komisj i  budżetowej  i  Pana  Sławomira  Matuszewskiego.  To  jest  taka  moja 
propozycja.  Jak  Państwo zatwierdzicie  te  osoby,  to  zaproszę  je  do  współpracy.  To  
jest  na  lata  2016  –  2020.  Czasu  zostało  mało,  bo  do  26  lutego  musi  być  
opracowany.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  rada  jeżeli  trzeba  może 
kogoś  desygnować  do  pracy  w  jakimś  zespole,  ponieważ  Pan  Sekretarz  tutaj  
zaprosił ,  to  rada  nie  ma  specjalnie  co  do  gadania.  Jeżeli  Panowie  będą  chciel i ,  to  
mogą  pracować,  to  rada  i  tak  ich  desygnuje.  Myślę,  że  to  jest  dobre  rozwiązanie  i  
w dobrym kierunku.
Zgłoszeni  kandydaci  wyrazil i  zgodę.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  prosiłbym  o  przedstawienie  informacji  o 
możliwości  pozyskiwania  funduszy z funduszy obywatelskich?
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik –  jest  nieprzygotowany.  Chyba  radny mówi o 
funduszu inicjatyw obywatelskich.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  też  prosiłbym,  żeby  zastanowić  się  na  sesję, 
żebyśmy  podjęli  jako  rada,  bo  jeżeli  chodzi  o  ten  wieloletni  plan  inwestycyjny  to  
na  ten  rok  2016  możemy  wpisać  co  jest ,  bo  rada  już  ustali ła  plus  część  na  2017  
czyli  projekty,  które  znajdują  się  w  naszym  budżecie,  które  będziemy  realizowali  
w  przyszłości,  ale  jest  projekt  taki  najbardziej  is totny  dla  nas,  pozwoliłby 
wykorzystać  te  środki,  które  są  przynależne  z  rozdzielnika  gminom.  Mówię  tu  o  3  
mln  zł  na  rozbudowę  dróg  gminnych.  Tyle  możemy  wykorzystać,  chociaż  nie  
musimy.  Jeżeli  nie  zdążymy  z  planem  i  projektem,  to  po  prostu  inne  gminy  nas 
uprzedzą  i  w  drugim  rozdaniu  może  być  tak  mało  środków,  że  nie  będziemy  w 
stanie  ich  wykorzystać.  Nie  jest  to  dużo.  Na pewno jakiejś  wielkiej  inwestycj i  nie  
zrobimy  takiej  jak  np.:  droga  do  Domkowa,  bo  naprawdę  jest  wręcz  niemożliwe.  
Możemy  zrobić  inną  rzecz,  ja  myślałem  o  innych  drogach,  bo  są  drogi  krótsze.  
Drogi  wewnętrzne  mamy  porobione.  Myślałem  o  uporządkowaniu  spraw 
drogowych  w  miejscowości  Gierzwałd.  Po  przymiarce  jeżeli  dofinansowanie  ma 
wynosić  63,63% z  PROWu  to  te  38% musi  być  z  naszego  budżetu  i  razem  dałoby 
to  sumę  5  mln  zł .  Dałoby  się  z  tego  zrobić  całe  osiedle  i  drogi  jeżeli  chodzi  o  
miejscowość  Gierzwałd.  Bloków jest  dużo,  mieszkańców prawie  tys iąc  a  stan dróg  
jest  katastrofalny.  
Radna – Pani Małgorzata Kamińska – i  drogę do ośrodka.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  łącznie.  Przejęliśmy  działki  od  Agencji  i  mamy 
miejsce  pod  budownictwo  jednorodzinne  i  już  są  chętni  na  zakup  działek  i  na  
pewno  by  to  zachęciło.  Pozostałaby  razem  z  tym  kwestia  uzbrojenia  terenu  jak  
również oświetlenia  ulicznego i  chodników. Żeby przystąpić  do projektu,  który
będzie troszeczkę kosztował,  to jest  niezbędna decyzja rady gminy.  Prosiłbym o
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przedyskutowanie,  żeby  w  najbliższym  czasie  podjąć  decyzję,  chyba  że  będą  inne  
propozycje,  które pozwolą wykorzystać  fundusz na rozbudowę.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  - ja  w  sprawie  tej  drogi  o 
której  Pan  mówił  przy  tych  działkach  budowlanych,  ja  myślę,  że  inwestorzy 
chętniej  by  przyszli ,  gdyby  widzieli  ładne,  eleganckie  asfaltowe  czy  betonowe 
drogi,  ale  tam  jeszcze  nic  nie  powstało,  nie  zostało  wybudowane,  to  myślę,  że  
trzeba  byłoby  utrzymać  te  drogi  w  stanie  dającym  się  dojechać,  bo  jak  zaczną  się  
budować,  to  tym  ciężkim  sprzętem  dowożącym  mater iały  budowlane  i  wywożące 
ziemię  rozjeżdżą.  Racjonalniej  byłoby  poczekać  aż  tam rzeczywiście  zostanie  coś  
wybudowane,  dopiero  potem  z  myślą  o  nowych  mieszkańcach,  którzy  tam  się 
osiedlą  wybudować drogę z prawdziwego zdarzenia.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  mówię  o  tej  drodze,  żeby  zamknąć  czworokąt 
wokół  bloków  i  te  drogi  wewnętrzne.  Zmienił  s ię  Prezes  Agencji  Nieruchomości  
Rolnych,  Pan  Andrzej  Bober  jest  prezesem  i  jest  możliwość  uzyskania 
dodatkowych środków z ANR na tzw. trakty piesze śród blokowe od Agencji .  Mam 
nadzieję,  że  te  środki  uzyskamy.  Gierzwałd  jakby  nie  było,  jest  s tolicą  gminy  a  
nie  jest  reprezentacyjny  jeżeli  chodzi  o  siedzibę  gminy.  Stębark  przewyższa 
zdecydowanie  i  Mielno.  Jeżeli  chodzi  o  estetykę  Gierzwałdu,  rozwiązania  
drogowego,  trzeba  zrobić.  Wchodziłby  w  to  również  parking  przed  ośrodkiem 
zdrowia,  kompleksowo  to  rozwiązać.  Tam  jest  powiedziane,  że  nie  musi  to  być 
typowo  infrastruktura  drogowa,  sama  jezdnia  ale  również  inwestycje 
towarzyszące,  oświetlenie,  chodniki.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  w  Gierzwałdzie  czy  do 
apteki  czy do lekarza  nie ma chodnika.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  czy  dysponujemy  jakimś  kruszywem,  żeby 
zasypać  niektóre  większe  dziury  na  drogach  gminnych?  Chodzi  mi  o  drogę  w 
Kiersztanówku  od  figurki  w  stronę  Państwa  Skorupskich.  Jest  to  droga  gminna,  a 
powybijały się dziury.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  tak  ja  czekam  na  otwarcie  budżetu,  czyl i  po 
pierwszym  uruchamiam  te  środki,  które  mamy  na  drogi.  I  to  nie  tylko 
Kiersztanówko,  jest  Korsztyn,  droga  do szkoły we Frygnowie.  Zakupimy lepszego 
kruszywa  i  będziemy  wypełniali  te  ubytki  w  jezdni.  Uzupełnienie  lepiej  s ię  
sprawdza niż ruszenie tego spycharką.  
Radna  –  Pani  Wioletta  Sawicka  –  zastanawiam  się  co  z  tym  Domkowem, 
troszeczkę  wyrównali  ale  kabel  telefoniczny  przerwali .  Zostali  i  bez  drogi  i  bez  
telefonu.
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  kiedy  przerwali?  Rzeczywiście  nie  mają 
połączenia  telefonicznego.  Ten co przerwał,  to  powinien to  jak najszybciej  zrobić.  
Jeżeli  chodzi  o  drogę  do  Domkowa  to  w  tej  chwili  jesteśmy  na  etapie  wytyczenia  
geodezyjnego,  bo  to  jest  podstawa,  żeby cokolwiek  zacząć  robić.  Jestem na  etapie  
pozyskiwania  destruktu.  Na  poprzedniej  sesj i  mówiłem,  że  spotkaliśmy  się  z 
przedstawicielem  Dyrekcj i  Dróg  Krajowych  i  Autostrad   i  to  będzie  możliwe  od 
połowy  roku,  jak  zaczną  frezować  Rychnowo  na  naszym  terenie.  I  wtedy  myślę  
przerzucić  to  wszystko  na  drogę  do  Domkowa.  Żeby  cokolwiek  tam  pomóc,  to 
musi  być  10 do 15 centymetrów destruktu wsypane.  Innego wyjścia  nie  ma.  My tej  
drogi  inaczej  nie  zrobimy.  My  możemy  teraz  robić  rowy  odwadniające,  bo  są 
podstawą  a  później  destrukt  nasypać.  Musi  się  Domkowo  uzbroić  w  cierpliwość  
przynajmniej  do  końca  przyszłego  lata,  żeby  tę  drogę  zrobić  tak  jak  kiedyś  była  
zrobiona żużlem. Wtedy byłaby to sprawa rozwiązana na bardzo długo, oczywiście
przy odpowiednim użytkowaniu,  nie takim gangsterskim jak w tej  chwili .

6



Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  - jeżeli  chodzi  o  te  drogi,  to  chyba  bardzo 
dobrze,  że  te  rowy  są  robione,  bo  gdzieś  w  gazecie  widziałem,  że  tak  były  
zrobione,  że ktoś nie  przejechał.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  - przed  chwilą  dostałem 
decyzję  dotyczącą  zmiany  decyzj i  o  składowaniu  odpadów w wyrobisku  kopalni  w 
Mielnie.  Mieszkańcy  Mielna  i  Nowej  Wsi  zaniepokojenie  są  zwózką  odpadów  nie  
wiadomo  jakiego  pochodzenia.  To  nie  są  mater iały  o  których  można 
powiedzieć,  skąd one pochodzą.  Trzeba byłoby wsiąść w samochód i  jechać za tym 
TIRem,  który  wyrzucił  i  dojechać  do  miejsca  ładunku.  Może  to  są  popioły  i  żużle  
pochodzące  z  Michelin,  ale  nie  jestem  pewny.  Czy  w  gminie  ktoś  monitoruje  
sprawę,  ma  wgląd  na  to,  co  rzeczywiście  tam  się  zwozi,  bo  bezpieczeństwo 
sanitarne mieszkańców leży w zadaniach  gminy.
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  były  dalej  idące  przedsięwzięcia  ze  strony 
gminy,  całe  te  stowarzyszenie  które  powstało  w  Pacółtówku  z  prawniczką,  która 
jest  prawniczką  naszego  Związku  „Czyste  Środowisko”,  wystosowali  pismo  do 
Ministra  Ochrony  Środowiska  i  dostali  odpowiedź  bezpośrednio,  że  to  nie  nasze  
kompetencje  i  nie  powinniśmy  się  wtrącać,  że  decyzję  wydał  Marszałek.  
Monitorowanie  bezwzględnie,  my możemy zgłaszać  do Starostwa Powiatowego,  że 
monitorowanie  leży  po  ich  stronie,  oni  mają  departament  ochrony  środowiska.  
Było  kiedyś,  że  na  takie  tematy trzeba  było  mieć  opinię  gminy,  w tej  chwili  nawet 
takiej  opinii  nie  trzeba.   Bardzo  mocno  upraszczają  te  sprawy.  Ta  odpowiedź  jest  
gdzieś  u  mnie.  Ja  postaram  się  ją  odnaleźć  i  odpowiedzieć.  Do  Starostwa  można  
monitorować.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  poprosiłbym  o  dokładne 
dane,  gdzie  to  można  składać,  bo  chcę  wywiesić  na  tablicach  w Mielnie  i  Ominie,  
żeby  uświadomić  mieszkańców,  kto  decyzję  wydał.  Do  tego  chcę  dołączyć  
informację  o  miejscu  dokąd  z  jakimiś  uwagami,  pretensjami  mieszkańcy  mogą  się 
zgłaszać. ,  nr telefonu,  nazwę komórki  czy adres urzędu. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  już  jest  decyzja  druga,  bo  pierwsza  decyzja 
powinna  gdzieś  być,  bo  ta  jest  zmieniająca  wcześniejszą  decyzję,  ale  ta  
odzwierciedla  co może być  magazynowane.
  
Ad  pkt  6.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisj i 
Rewizyjnej  Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

Protokołowała Przewodniczący Komisj i  
Rewizyjnej  Rady Gminy

Bronisława Warmińska

  
  

Jadwiga Dymkowska
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